



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۲۱ مارچ ۲۰۱۰

سال ۱۳۸۹ را با کار برای خودآگاهی ملی تجلیل کنیم!

هیأت مدیره فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در هالند حلول سال نو ۱۳۸۹ را به کافه ملت افغان و بخصوص افغانهای مقیم اروپا تبریک و تهنیت میگوید. امیدواریم این سال، سال سبزی برای دهاقین ومالداران افغانستان باشد و سال آغاز صلح آبرومند برای مردم جنگدیده و بی امنیتی کشیده کشور ما.

با آغاز سال انسانها نگاهی به عقب می اندازند تا بزرگترین کمبود خود در سال قبل را بیابند و در رفع آن اقدام نمایند. مشکلات مهاجرت که ما افغانهای مقیم اروپا به آن سردچاریم بدون حل مشکلات که افغانستان در مجموع به آن مواجه است، قابل حل نمیباشد. چه مشکل اصلی ما مهاجرت است و مهاجرت ما زمانی به پایان رسیده میتواند که صلح دوامدار و آبرومند در کشور ما ایجاد گردد و استحکام یابد. صلح زمانی دوامدار بوده میتواند که بر تطبیق عدالت انتقالی و ارده مردم ما بنا شده باشد. صلح زمانی میتواند آبرومندانه باشد که منافع ملی و حقوق و آزادی های طبیعی شهروندان با آن معاوضه نگردد.

رسیدن به صلح دوامدار و آبرومند زمانی میسر شده میتواند که هر افغان بطور عام و دولتمداران کشور بطور خاص بر اساس اصل خود آگاهی ملی عمل کنند، یعنی به منافع و مصالح ملی در هر تصمیم و اقدام خود اولویت قابل شوند. متأسفانه در نتیجه سی سال جنگ خانمانسوز و جنگ مخفی استخبارات کشور های ذیدخل، بخصوص کشورهای همسایه برای تخریب

قدرت و پول را درکشور ما تشکیل میدهد. این شیوه برخورد به مسایل ملی بزرگترین مشکل کشور ما را نه تنها درسال پار، بلکه در سی و چند سال گذشته تشکیل میدهد. باید به این مشکل خاتمه داد. یگانه راه خاتمه دادن به این مشکل اینست که هر افغان اندیشیدن به منافع ملی و رجحان دادن به منافع ملی را به عادت روزمره خود مبدل سازد. بگذار سال جدید را با کار در همین جهت آغاز کنیم.

« دارالانشأ فارو »

www.afghandiaspora.org FAROE, Post Box ۷۰۷, ۲۳۰۰ AS, Leiden,
faroe_af@hotmail.com

د پانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
: دلیکني د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ